
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ
(МГОУ)

П Р И К А З

г. Мытищи

«<11 » Ув  2021 №  /074

О внесении изменений в Положение о научно-исследовательской лаборатории 
экспериментальной биологии и биотехнологии научно-образовательного центра

Государственного образовательного учреждения высшего образования 
Московской области Московского государственного областного университета

в г. Черноголовке, утвержденное приказом МГОУ от 22.03.2019 № 714

На основании решения Ученого совета МГОУ (протокол от 27.08.2021 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о научно-исследовательской лаборатории 
экспериментальной биологии и биотехнологии научно-образовательного центра 
Государственного образовательного учреждения высшего образования Московской 
области Московского государственного областного университета в г. Черноголовке, 
утвержденное приказом МГОУ от 22.03.2019 № 714, с изменениями, внесенными 
приказом МГОУ от 30.04.2020 № 800 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 10.6 Положения изложить в следующей редакции:
«10.6. участие в реализации образовательных программ высшего образования - 

программ бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры, программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на основе федеральных 
государственных образовательных стандартов, переподготовка и повышение 
квалификации научных и научно-педагогических работников МГОУ, других 
организаций и учреждений.»;

1.2. В пункте 11.8 исключить слова «, РГНФ»;
1.3. Пункт 12.3 Положения изложить в следующей редакции:
«12.3. Совместно с управлением информатизации осуществлять поиск 

потенциальных заказчиков для заключения договоров по направлениям Лаборатории 
с юридическими лицами в соответствии с нормами и правилами, установленными 
в Положении.»;

1.4. В пункте 12.6 Положения слова «послевузовскую подготовку специалистов 
высшей квалификации» заменить словами «подготовку научно-педагогических 
кадров в аспирантуре, научных кадров в докторантуре».



2. Канцелярии (Щёкина В.Е.) довести настоящий приказ до сведения 
проректора по научной работе, проректора по правовым и кадровым вопросам, 
директора НОЦ МГОУ в г. Черноголовке, заведующего научно-исследовательской 
лабораторией экспериментальной биологии и биотехнологии НОЦ МГОУ 
в г. Черноголовке, начальника правового, документационного и кадрового 
обеспечения, начальника управления информатизации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
/

Ректор Е.А. Певцова


